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Hyrje

Drejtoria pér Arsim gjaté gjithé vitit 2022 ka zhvilluar aktivitete dhe ka punuar né pérputhje
me planifikimet e béra sipas planit vjetor t& punés. N& kétg raport jan& paraqitur synimet,

qéllimet, punét dhe aktivitetet kryesore gjaté gjithe vitit 2022 dhe synimet pér vitin e
ardhshém.

Synimet kryesore e DKA-s& pér vitin 2022 ishin:

Funksionalizimi i ploté i Aktiveve Profesionale dhe K&shillave Drejtuese né secilén shkollé;
Riparimet né shkolla dhe investimet né efigiencé t& energjisé n& objektet shkollore;

Investime pér pérfundimin e ploté pér ndértimin e 3 cerdheve pér fémijé;

Vazhdimi i projekteve pér pérfundimin e ndértimit t& shkollave t& filluara nga vitet e
méparshme;

Fillimi i ndértimit t& shkollave t& reja;

Fumnizimi i shkollave me libra, pajisia me mjete konkretizimi e laboratorike dhe teknologji
informative.

Veprime t€ duhura pér t& pérmirésuar performancén e sistemit edukativo arsimor n& komunén
toné.

Qéllime kryesore gjaté kétij viti, kishim:

Ngritjen e cilésisé s& procesit edukativo-arsimor né shkollat e t& gjitha niveleve;
Pérmirgsimin e infrastrukturés s& brendshme dhe t& jashtme t& institucioneve edukativo
arsimore;

Zhvillimin e aktiviteteve t& shumta kurrikulare dhe jashtékurrikulare;

Funksionimin sa mé t& miré t& organeve drejtuese t& shkollave;

Ngritjen dhe zhviilimin profesional & kuadrit arsimor.

Objektivat tona t& pérhershme, qé karakterizuan edhe kété vit, jané:

Pérmirésimi i nivelit t& mésimdhénies dhe t& nxznit e nxénésve né t& gjitha shkollat;
Zvogglimi deri né minimum i rmungesave t€ pa arsyeshme té nxénésve dhe mésimdh@éngsve;
Ndértimi i objekteve té reja shkollore dhe objekteve parashkollore (cerdheve);

Riparimet e objekteve shkollore;



* Rregullimi i hapésirave t& brendshme dhe t& jashtme té shkollave;
* Zhvillimi i aktiviteteve t& shumta jasht kurrikulare né nivel shkolle dhe komune:
¢ Bashké&punimi me komunitetin dhe me 0JQ-t&, aksionet vullnetare;

* Integrimi né€ procesin edukativo-arsimor i té gjith& fémijéve té t& gjitha komuniteteve pa
dallim dhe fémijéve me nevoja t& vecanta arsimore.

AKTIVITETET KRYESORE TE DREJTORISE PER ARSIM GJATE VITIT 2022

Gjaté gjithe vitit 2022 né kuadér t& DKA-s& u realizuan aktivitete, t& cilat | kemi shkogitur sipas
muajve t€ vitit, si¢ vijon:

Janar

Mé 10 janar ka filluar procesi mésimor i vlefshém pér periudhén e dyté t& vitit shkollor ng té
gjitha shkollat e komunés soné. Pér t& parg nga afér fillimin e gjysmévjetorit t& dyts, ishim pér
vizité n& SHML “Ukshin Hoti” né Krushé t&¢ Madhe. Kemi ndérmarré veprimet e duhura né
objektin e shkollés s& mesme profesionale, né ményré q€ objekti i késaj shkolle t& ngrohet né
ményré t& vazhdueshme. N& Shfmu “31 Marsi” ng Guri t& Kugq, jang kryer punimet e fundit t&
riparimit t& njé pjese t& nyjeve sanitare nga kompania e kontraktuar. Kemi qené né terren tek
objekti i gerdhes p&r fémijé ng& Krushé t&¢ Madhe sé bashku me ekipin e KEDS-it, pér t'i
ndérmarré veprimet e sigurimit t& Pélqimit Elektroenergjetik. Mé& 17 janar kemi mbajtur njé
takim me drejtorét e shkollave, kryetarét e Késhillave Drejtuese t& Shkollave (KDSH) dhe me
Koordinatorét e Cilésisé (KC) t& secilés shkollg. Kemi kontaktuar me operatorét e kontraktuar
pér rifillimin e punimeve né& projektet né vazhdim. Nga KEDS-i, kemi marrg konfirmimin se
éshté beré gati Pélqimi Elektroenergjetik (PEE) per fuqin€ e angazhuar t& energjisé elektrike pér
objektin e gerdhes n& Krushé t& Madhe dhe 2 objekteve t& tjera t& parashikuara t& ndértohen né t&
ardhmen. Kemi hapur konkursin pér bursa studentore dhe menjéheré ka filluar edhe aplikimi i
studentéve. Poashtu, DKA ka hapur edhe disa konkurse t& tjera pér mésimdhéngs, t& planifikuara
pér t'i plotésuar nevojat pér kuadér profesional gjate téré vitit. N& gerdhen pér fémijé “Tulipanét?
pas furnizimit me perde, u bé edhe furnizimi me tepih€ pér dysheme. Kemi vazhduar me
organizimin dhe mbajtjen e garave shkollore t& vlefshme pér Olimpiadén Matematike dhe pér
Garén Republikane t& Fizikanéve t& Rinj&. N& koordinim me DKRS dhe Késhillin Organizues u
kujdesém pér mbarévajtjen e aktiviteteve t& parapara pér manifestimet e Flakés s& Janarit. Gjaté
javés sé fundit t& janarit giendja pandemike u pérkeqésua sepse ka patur mbi 80 nxéngs tg
infektuar me covid. Si rezultat i késaj gjendjeje, 4 paralele t& shkollave t& ndryshme kané kaluar
n€ mésim online, e poashtu Task Forca e shkollés “Isa Boletini” ka kaluar né skenarin C (mésim
online), pasi mbi 50 nxénés t& késaj shkolle ishin t& infektuar.

Shkurt

Ka vazhduar aplikimi i studentéve ng konkursin pér bursa studentore dhe ky proces do t&
vazhdonte deri mé 11 shkurt 2022 . Shpallém konkursin
nevoja t& veganta, bazuar né vendimin e MASHTI-
Kuizit t& Diturisé p&r [éndén e Historisg me nxénésit
shkurtit. Kemi filluar me pergatitjet pér hartimin e P

PEr 2 asistenté/e pér fémijé/nxénés me
it. Kemi filluar PErgatitjet p&r mbajtjen e
e klasave t& 12-a, p&r nder & festss st 17
akos Pedagogjike pér klasat 6 deri 12 dhe



pér kété  arsye kemi mbajtur njé takim me pérfagésuesit e Aktivave Profesionale t€ fushave
kurrikulare t€ shkollave. Gjaté javés s& paré t& shkurtit, poashtu, kemi shp&rndaré lektyrat dhe
librat né bibliotekat e 8 shkollave t& komunés soné. Kemi riparuar pompat termike t& ngrohjes
qendrore né shkollén Skender Kastrati, t& cilat patén njé prishje, ndérsa né shkollén profesionale
me ndihmén e ekipeve t&¢ KRU “Gjakova” &shté gjetur defekti i rtjedhjes dhe humbjeve t& sasisé
SE ujit né rrjetin instalues. N& shkollén “Vé&llezérit Frashéri” né Drenoc dhe né paralelen e ndarg
t€ saj n& Senoc ka pérfunduar instalimi i kamerave t& siguris€. M& 12 shkurt mbajtém Garén
Komunale té Fizikanéve t& Rinj me nxénésit e klasave 9, 10, 11 dhe 12 t& t& gjitha shkollave. Né&
bashképunim me Policiné e Kosovés jang organizuar dhe kané filluar t& mbahen ligjérata me
karakter edukativ dhe vetédijésues me nxénésit e disa shkollave. Pér nder t& 17 shkurtit — Dités
s€ Pavarésisé sé Kosovés, u organizuan dhe u mbajt Kuizi i Dituris& pér léndén e Historisé me
nxénésit e klasave t& 12-a, dhe gara pér pikturén me t& miré. Kemi pranuar njé donacion t& vogél
nga OSBE pér Qendrén Arsimore né shkollén “Katér Déshmorét” né Ratkoc, ku zhvillohet
mésim shtesé pér fémijét e komuniteteve Romé, Ashkali dhe Egjiptiang. Mg 19 shkurt,
organizuam dhe mbajtém Garén Komunale t& Olimpiadés Matematike me nxénésit e klasave 9,
10, 11 dhe 12 té t& gjitha shkollave. N& objektin e shkollés “Tre Déshmorit” né Vrajaké/Bratotin
kané vazhduar punimet né suvatimin e mureve t& brendshme t& saj, pas montimit té dritareve. M&
27 shkurt, i dérguam pér 1& marré pjesé n& Garén Republikane t& Fizikanéve t& Rinj 4 nxénésit
fitues nga Gara Komunale t& klasave 9, 10, 11 dhe 12.

Mars

U béné pérgatitjet e nevojshme dhe u mbajt manifestimi festiv pér shénimin e 7 Marsit ~ Dités s&
Meésuesit dhe Shkollés s& par& Shqipe. Kemi pérfunduar shpérndarjen e mjeteve t& konkretizimit
dhe pajisjeve laboratorike n& 12 shkolla. Mbajtém njé takim me drejtorét e shkollave dhe me
koordinatorét e cilésisé, ku u bé prezantimi i projektit “SchoolMe”. Mbajtém njé takim me
menaxherét e projektit nga MAPL pér ndértimin e shkollés ‘SADEDIN HAJDA”, me té cilét u
konsultuam rreth punéve pérfundimtare q& duhet béré né kété objekt. Kemi béré shkress zyrtare
né MASHT, né té cilén kemi dérguar t& dhéna pér ¢erdhet e reja dhe kemi kérkuar ndihme pér
funksionalizimin e tyre me staf adekuat. Kemi vizituar punimet q& po b&hen ng gerdhen pér
fémijé n& Xérxe dhe punimet e sapo pérfunduara té riparimeve ng objektin e SHML “12 Maji”
ku u shtruan dyshemeté e katit pérdhesgé. Poashtu, né Retijé t& Poshtme ka pérfunduar riparimi i
kulmit t& depos s& druve. U mbaijt edhe takimi i rregullt mujor me drejtorét e shkollave.

Prill

NE bashképunim me Policing e Kosovés kané vazhduar t& mbahen ligjérata me karakter edukativ
dhe vetedijésues me nxénésit e disa shkollave . Né cerdhen pér fémijé ng Xeérxs jané zhvilluar
punime brenda objektit ¢ poashtu edhe n& objektin e shkollés “Tre Déshmorét” ng
Vrajaké/Bratotin kané vazhduar punimet. Kemi béré shkress zyrtare n€ MASHT, né& t& cilén
kemi dérguar t& dhéna pér gerdhet e reja dhe kemi kérkuar ndihme pér funksionalizimin e tyre
me staf adekuat. N& fillim t& prillit pérfundoi periudha e dyté e procesit mésimor dhe né vazhdim
ishte pushimi pranveror. Kemi filluar prgatitiet pér organizimin
Ndérkombétar PISA dhe pérgatitjet pér Testin e Arritshmérise pér ki
shkresé zyrtare n& MASHT, me t& cilén kemi kérkuar edhe njéheré q
furnizimi me inventar i shkollave dhe cerdheve t€ reja t& ndértuara.

dhe mbajtijen e Testit
asat e nénta. Kemij bgrg
¢ sa mé shpejté té behet



Ka vazhduar procesi mésimor i viefshém pér periudhén e treté t& kétij viti shkollor, me ¢ rast,
nxénésit e shkollave “Bekim Sylka” dhe ata t& ciklit t& larté t& shkollés “Isa Boletini” kang
vazhduar t&€ mbajné mésim né objektin e ri t& shkollés “Sadedin Hajda” dhe né objektin e
Shkollgs s& Mesme Profesionale. Pér nder t& 22 prillit — Dités s& Tokés, nxénésit dhe
mésimdhénésit e t& gjitha shkollave i jang bashkuar aksionit vullnetar pér pastrim dhe pati njé
pjesémarrje masive. DKA nénshkroi marréveshje bashképunimi me Organizatén ABSM me
gendér né Zvicér dhe me degén e saj né Gjakové, e cila funksionon si qendér edukative. Patém
njé takim edhe me pérfagésues nga Agjencia Japoneze pér Bashk&punim Ndérkombétar «
JICA”, me t€ cilét bashkebiseduam pér nisjen e projektit “Programi i riciklimit t& mbeturinave
dhe edukimi mjedisor’ Ky projekt do t& realizohet me nxénésit e 2 shkollave t& komunés soné.
Né paralelen e ndaré t€ shkollés “Rudolf Walther” né Dobidol, jang€ zhvilluar punime ng
rregullimin e kanalizimit t& objektit t& shkollés dhe kygjes sé tij me rrjetin kryesor t& kanalizimit
t& fshatit. U mbajt njé sesion informues p&r maturant&t nga profesorét e Universitetit t& Prizrenit
lidhur me programet e studimit g ofron ky universitet.

Maj

U mbajt njé takim me MASHT-in dhe u béng pérgatitjet e nevojshme pér shkuarjen né
ekskurzion t& maturantéve. Ka vazhduar procesi mésimor i vlefshém pér periudhén e treté t& kétij
viti shkollor, nd&rkohé& qé procesi mésimor pér maturantét pérfundoi mé& 20 maj. Né objektin e
vjetér t& Shkollgs “Isa Boletini” kan& vazhduar punimet né ndérmarrjen e masave t& efigiencés s&
energjisé, ndérkohé q& kéto punime kang filluar edhe né Shkollén “Bekim Sylka”. Zhvilluam
edhe njé takim konsultativ me pérfaqésues té projektit “SchoolMe” pér hapat q& do t'i ndjekim
pér t€ filluar s zbatuari kété projekt. Né MASHT kemi nénshkruar marréveshjen pér fillimin e
zbatimit t¢ projektit “EYE” pér themelimin ¢ Qendrés s& Karrierés né Shkollén ¢ Mesme
Profesionale. N& shkollén Rudolf Walther né Dejné kemi pranuar nj& donacion té& vlefshém nga
njé bashkatdhetar, né vlerg prej 8500€, ku pérfshihen 10 Smart Tv, 6 fotokopjues dhe njé
videoprojektor. U mbajt testi PISA n& 9 shkolla t& komunés soné. Kemi aplikuar né njé projekt
n€ bashk&punim me Caritas-in Zviceran, pérmes té cilit né 3 shkolla t& mesme t€ komungs soné
do t& themelohen eko-klubet e t& rinjve. Tashmé Jemi pérfitues t& kétij projekti dhe marréveshja
do t& nénshkruhet sé shpejti. Mbajtém Garén Komunale t& dituris& me nxénésit e klasave t& 6-a,
10-a dhe Il-a, né léndét Gjuhs shqipe, gjuh& angleze, Kimi, Biologji Ekologji e Mijedis.
Ndérkohé qé& kemi béré edhe pérgatitjet tjera pér mbajtjen e Garés Komunale t& Dituriss edhe me

1éndét dhe klasat tjera. Nisém procedurén pér realizimin e projektit “Furnizimi i shkollave me
teknologji informative — Tabela Digjitale”.

Qershor

Kang filluar punimet n& ndértimin e fushés sportive né oborrin e shkollés “31 Marsi” n& Guri t&
Kugq. Pas lidhjes s& kontratés kang filluar dhe po vazhdojné punimet né instalimin e ujit, rrymdés
dhe kanalizimit pér c¢erdhen e fémijéve né Krushg t&¢ Madhe. Kemi mbajtur njé takim me
koordinatorét dhe administratorét e Provimit t& Maturés dhe

n: Testit t& Arritshmeérisg pér
pérgatitjet q& duhej bérg. Me rastin e 1 qershorit -

Dités s& Fémijéve, s& bashku me DKRS-ng



dhe Shoqatén “Hareja” mbajtém njé manifestim festiv. Shpallém rezultatet e pérfituesve t&
bursave studentore. U mbajt Testi i Arritshmérisé pér nxénésit e klasave t€ IX-ta, i cili u zhvillua
né 4 gendra dhe né kété test morén pjesé 710 nxénés. Ky test, u zhvillua n& 2 pjes€, pérkatésisht,
mé 4 gershor dhe mé& 14 qershor. Patém edhe aktivitete pérkujtimore dhe Festén e Dités sé
Shkollés s& Muzikés n& 10 vjetorin e themelimit t& saj. N& objektin e vjetér t& Shkoliés “Isa
Boletini” dhe né& Shkollén “Bekim Sylka kané vazhduar punimet né ndérmarrjen e masave té
efigiencés sé energjisé. Né SHML "Xhelal Hajda-Toni" jan& zhvilluar punime né& projektin e
instalimit t& ngrohjes qendrore.

Organizuar nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe QKMF, jané zhvilluar vizita sistematike mjek&sore
né shkollat fillore t&€ komunés soné. Mg 10 qershor pé&rfundoi mésimi pér nxénésit e klasave 9,
10 dhe 11. U mbajt Gara Komunale e Diturisé n& disa 1énd& mésimore me nxénésit e kiasave té
kat&rta, t& gjashta, t& shtata dhe t€ teta. M& 18 gershor, u mbajt Provimi i Maturgs, né t& cilin
morén pjesé 413 maturant&. Prej tyre, pragun e kalueshmérisé e arritén 280 maturanté, ose

shprehur né pérqindje 67,8 %, ndérsa nuk e kaluan 133 maturant€, ose shprehur né pérqindje
32,2 %.

Korrik

N& objektet e shkollave “Isa Boletini” dhe “Bekim Sylka” kan& vazhduar punimet né
ndérmarrjen e masave té efigiencés s€ energjisé, pérkatésisht n& rregullimin e ngrohjes gendrore.
Kané& vazhduar punimet poashtu edhe né instalimin e ngrohjes qendrore n& objektin e SHML
“Xhelal Hajda-Toni” dhe n& objektin e ri t& shkollés “Tre Déshmorét” né Vrajaké /Bratotin, ku
Eshté béré izolimi i jashtém i objektit. Ka filluar furnizimi me inventar i 4 objekteve t& reja t&
shkollave. N& javén e paré t€ korrikut u bé pajisja me inventar i Shfmu “Liria” né Fortesé dhe né
Shfmu “Milaim Krasniqi” né Kaznik. Kemi pérgatitur raportin e punés s&¢ DKA-s& pér
pérfundimin e vitit mésimor, q€ e prezantuam né mbledhjen e radhés t& Kuvendit Komunal,
Kemi nisur procedurén pér projektin e drenazhimit té fushés sportive t& jashtme n& oborrin e
SHML “12 MAJI” ng Ratkoc. Kemi pérgatitur dhe dérguar 5 kérkesa zyrtare drejtuar MASHTI-
t. Kemi nisur procedurén pér projektin e ndértimit t& objektit t¢ SHFMU “Haméz Thagi” né
Xérx&, e poashtu edhe pér projektin e riparimit t& nyjeve sanitare n& Shfmu “Sapniqi” né& Sapniq.

Pérveg né objektet e shkollave “Isa Boletini” dhe “Bekim Sylka” dhe “12 Maji”, ku kang
vazhduar punimet n& ndérmarrjen e masave té efigiencés sé energjisé, n& fund t& muajit korrik
filluan punimet né ndérmarrjen e kétyre masave edhe né paralelen e ndaré t& Shfmu “Skénder
Kastrati” n€ Gexhé. N& bashk&punim me grupin punues, kemi pérgatitur njé raport vlerésues pér
materialin mésimor p&r edukim mjedisor dhe riciklim t& mbeturinave dhe até raport vlerésues e
kemi dérguar né organizatén JICA si pjesé e projektit t& bashképunimit tong, qé do t& zbatohet né

2 shkolla t& komungs song. Jang béré pérgatitjet e duhura p&r pranimin dhe grumbullimin e
teksteve mésimore.

Gusht

NE fillim t& kétij muaji i kemi plotésuar me t& dhéna formularét pér Institucionet edukativo
arsimore né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal (PZHK). Kemi patur nj& takim né MASHTI
lidhur me pérgatitjet q& duhet béré pér fillimin e vitit t& ri shkollor, per tekstet mésimore dhe pér



afatin plotésues t€ regjistrimit t& nxénésve né klasat e dhjeta. U b& ekzekutimi i bursave pér 169
studentét perfitues. Kemi kontaktuar me zyrtarét e departamentit t& Infrastrukturés dhe objekteve
arsimore n& MASHTI dhe kemi kérkuar informacion se kur do té fillojné procedurat e prokurimit
pér 2 projektet, pér projektin e ndértimit t& cerdhes n& qytet dhe pér projektin e ndértimit té
shkollés né Pastasel. Pérkundér faktit q& ne disa heré kemi kérkuar fillimin e kétyre projekteve
dhe i kemi dérguar me koh& dokumentet e nevojshme, si¢ jang kopja e planit t& parcelave,
pélgimet urbanistike, certifikatat e pronésisé dhe t& tjera, pérgjigja q¢ morém nga zyrtarét e
ministrisg, ishte: “Do t'ju njoftojmé pér fillimin e procedurave t& prokurimit, pasi t& shqyrtohet
mundésia buxhetore nga MASHTI. Gjithashtu, nga zyrtarét e departamentit t& infrastrukturés né
MASHT, kérkuam pajisjen me inventar t& 3 cerdheve t& reja dhe na premtuan se furnizimi me
inventar do t€ ndodhé s& shpejti. Kemi siguruar vazhdimin e afatit t& vlefshmérisé s& Pélqimit
Elektroenergjetik nga KEDS pér Cerdhen né Krushé t& Madhe pas kérkesés qé kemi bérg. Kemi
nisur procedurén e prokurimit pér ndértimin e aneksit t& shkollés fillore “ Katér Déshmorét” né

Ratkoc dhe gjithashtu kemi nisur procedurat pér projektin e renovimeve né shkollén ‘Bekim
Sylka”.

Shtator

Né objektet e shkollave “Isa Boletini” , “Bekim Sylka” dhe “12 Maji”, kan& vazhduar punimet
n€ ndérmarrjen e masave 1€ efigiencés s& energjisg, por, kéto punime pér shkak t& zhagitjeve nga
kompanité punékryese, nuk jan& kryer né kohén e paraparé, né ményré q€ objektet t& jené t&
gatshme mé | shtator. Né shkollén fillore “Rilindja’ n& Cifllak pérfunduan punimet né projektin
e ndértimit t& parkingut dhe rrethojés sé oborrit t& shkollés. Viti i ri shkollor nuk filloi mé 1
shtator edhe késaj radhe, pér shkak té grevés s& nisur nga SBASHK-u dhe BSPK-ja, q& nga data
25 gusht 2022. Mg 13 shtator morém pjesé né njé sesion informues t& organizuar nga GIZ -
gjerman dhe Organizata RYCO lidhur me nj& projekt pér t& rinjté e shkollave t& mesme t& larta,
né té cilin kéto shkolla do t& aplikojng. Si pasojé e reshjeve t& médha té shiut, u pérmbyt nga uji
shkolla né& Sapniq, por objekti i shkollés dhe oborri i saj u pastruan nga kompania “Vetoni” dhe
nga njésiti i zjarrfikésve i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim. N& objektin e Shkollgs “12 Maji”
né kuadgr t& efigiencés kang p&rfunduar punimet n& riparimin dhe izolimin e kulmit, ndérkohg u
punua n€ izolimin e mureve t& jashtme t& objektit.

Tetor

Viti i ri shkollor filloi mé 3 tetor, pas pezullimit t& grevés nga SBASHK-u dhe BSPK-ja, ¢ cila
kishte filluar q& nga data 25 gusht 2022. Pas lidhjes s& kontrat&s pér 1&ndé ngohése, ka filluar
furnizimi i objekteve shkollore me dru dhe pelet. Me Aktivat Profesionale t& t& gjitha fushave
kurrikulare kemi mbajtur takimin e radhés, né t& cilin pérfaqésuesit e kétyre aktiveve morén
pérsipér t€ kryejné puné né& zgjerimin e Pakos Pedagogjike edhe pér klasat e larta (9-12). Kemi
pranuar nj& donacion me libra (pérmbledhje poezish) nga familja e shkrimtarit t& ndjerg Hysni
_Cjashi. Ky donacion dedikuar shkollave t& komunés soné u nda pérmes Shoqatés “Arbéria”,
Eshtg lidhur kontrata pér ndértimin e objektit t& ri t& Shfmu “Haméz Thagi”

' né Xérxé. Ka
pérfunduar furnizimi i t& gjitha objekteve shkollore me dru dhe pelet . U mbajt traj

nimi dy ditor i



Eko klubeve t& 3 Shkollave t&¢ Mesme t€ Larta, né kuadér t& fillimit t& zbatimit t& projektit “Té
rinjté pér Mjedisin”. Kemi pérgatitur raportin 3 mujor t&¢ DKA-s& dhe kemi prezantuar né
seancén e Kuvendit Komunal Informatén e DKA-s& pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2022/2023.
Procesi mé&simor u mbajt rregullisht, por zévendésim té ditéve t& humbura t& shtunén nuk pati.

Néntor

NE objektin e shkollés “12 Maji” né& kuadgr t& efigiencés kané vazhduar punimet ng izolimin e
mureve t€ jashtme dhe ka vazhduar montimi i dritareve. Punime poashtu, por me ritém té
ngadalshém kan& vazhduar edhe né shkollén “Isa Boletini”, “Bekim Sylka” dhe né paralelen e
ndaré t& shkollés “Skénder Kastrati” né Gexhé. Punét kan& vazhduar edhe né Shfmu “Tre
Déshmorét” né Vrajaké-Bratotin dhe né& Shfmu”Bajram Curri” né Krushé t& Madhe. Me vénien e
gurthemelit, filloi puna n& ndértimin e objektit t& ri t¢ SHFMU “ Haméz Thagi” n& Xérxé. Kang
filluar punimet né riparimin dhe inventarizimin e Qendr&s s& Karrierés né Shkollén Profesionale
né kuadér t& projektit “YENI”. Eshté lidhur kontrata pér projektin “Ndértimi i aneksit té& objektit
t¢ SHFMU “Katér Déshmorét” né& Ratkoc. Jané zhvilluar vizita sistematike shéndetésore tek
nxénésit e klasave t& para dhe té pesta t& shkollave fillore. Nga Policia e Kosovés kané vazhduar
té mbahen ligjérata vetédijésuese pér siguriné n& pérdorimin e internetit nga nxénésit e klasave t&
7, 8 dhe 9. Kané pérfunduar instalimet elektrike t& kalidajés né SHFMU “Skénder Kastrati” né
Malési t& Vogél dhe ky problem u zgjidh. Ka pérfunduar projekti i rregullimit t& fushés sportive
né oborrin e shkollés “12 Maji” n& Ratkoc. Ka filluar furnizimi me inventar pér objektin e ri t&
shkollés né Retijé. M& 19 néntor u mbajt Gara Komunale e Olimpiadés Matematike ndérmjet
nxénésve t& klasave 9, 10, 11 dhe 12. Pas pérfundimit t& projektit p&r rregullimit t& fushés
sportive né oborrin € shkollés “12 Maji” n& Ratkoc, u bé pérurimi i saj. Ka vazhduar furnizimi
me inventar pér objektin e ri t& shkollgs né Retijé dhe n& prag té festés s& 28 Néntorit, u bé
pérurimi i késaj shkolle. Furnizimi me inventar u bé edhe pér Shfmu “Faik Konica” né Celiné.

Ne t& gjitha shkollat ¢ komunés soné u mbajtén manifestime kulturore dhe artistike pér nder té
Festés s& 28 Néntorit.

Dhjetor

Mg 3 dhjetor, dérguam n& Garén Republikane té Olimpiadés Matematike 8 nx&nésit fitues t&
Garés s& Olimpiadés Komunale. Nga kjo garé, nxénésja joné nga klasa e 11-t& e Shkolllgs s&
Mesme & Larté “Xhelal Hajda-Toni” fitoi vendin e treté. Punimet kang filluar edhe né& projektin
e ndértimit t€ objektit t& ri t&¢ Shfmu “Haméz Thaci” né Xérxé, ndérsa né Shfmu “Katér
Déshmorét” péruruam fillimin e punimeve. Eshts lidhur kontrata p&r projektin e rregullimit t&
ngrohjes qendrore né objektin ¢ SHFMU “Rudolf Walther” né Dejn& dhe punékryesi menjéhers
ka filluar dhe ka realizuar kétg projekt. Me Caritasin Zviceran mbajtém trajnimin dy ditor me
mésimdhénésit e 3 shkollave t& mesme t& larta, pjesétaré t& Eko Klubeve. Ndérkohg, gjaté kétij
muaji rregulluam edhe kéndin e lodrave pér fémijé n& oborrin e Cerdhes pér Fémijg
‘TULIPANET” ng qytet dhe Peruruam objektin e ri t& Cerdhes pér Fémijg n& Xérxg. Poashtu, n&
muajin dhjetor p&ruruam edhe Qendrén e Dyt€ Arsimore pé&r Komunitete né Shkollén “Gézim
Hamza-Piktori”, e cila u pajis me mjete konkretizimi, laboratorike dhe teknologji informative.

T hyrat sipas muajve né Cerdhen e Fémijéve “TULIPANET”

deri né datén e pérpilimit t& kétij
raporti vjetor i kemi paraqitur né tabelén e méposhtme:



Té€ hyrat e gerdhes sé& fémijéve
"TULIPANET" n& Rahovec

pér vitin 2022
'H_’L_l_aji' _ Té& hyrat

- 3.195.00 €
Shkurt 3,420.00 €
Mars 3,540.00 €
Prill 3,690.00 €
Maj 3,690.00 €
Qershor 3,495.00 €
Korrik 1,035.00 €
Gusht 0.00 €

Shtator 0.00 €

Tetor 3,165.00 €
Néntor 3,390.00 €
Dhjetor 2,805.00 €
Gjithsej | 28,230.00 €

* Synimet kryesore t&8 DKA-sé pér vitin e ardhshém jané:

Funksionalizimi i ploté i 3 gerdheve té reja né Krushé t& Madhe, Xé&rxg dhe Ratkoc;

* Funksionalizimi i ploté i aktivave profesionale (AP) né secilén shkollg;

Vazhdimi i riparimeve n& shkolla dhe investimet né efigience t& energjisé né objektet

shkollore sipas kontratave q& burojné nga Marréveshjet e Mirékuptimit me Fondin e

Kosovés pér Efigiencé té Energjisg;
Vazhdimi i projekteve p&r ndértimin e shkollave t& reja té filluara né vitin 2022 ;
Vazhdimi i furnizimit t& shkollave me libra dhe vazhdimin me pajisjen e tyre me mjete

konkretizimi, laboratorike dhe teknologji informative;
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